
ز

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО нижний ЧИРЮРТ» 
КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368121, РФ, Республики Дагестан, Кизилюртовский район, село Нижний Чирюрт, ул. Вишневского №2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2022[. N٥ 86

06 утверждении Реестра муниципального имущества муниципального 
образования сельского поселения «село Нижний Чирюрт»

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003г. 
№ 131-93 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 30.08.2011•. № 424 «06 утверждении Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом 
муниципального образования сельского поселения «село Нижний Чирюрт» и решением 
Собрания депутатов МО СП «село Нижний Чирюрт» от 28.02.20181. № 3 «Об 
утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальной собственности 
муниципального образования сельского поселения «село Нижний Чирюрт», 
постановляю:

!.Утвердить прилагаемый реестр муниципального имущества муниципального 
образования сельского поселения «село Нижний Чирюрт» по состоянию на 01 августа 
2022 года.

2.Опубликовать настоящее постановление и реестр муниципального имущества 
на официальном сайте администрации МО СП «село Нижний Чирюрт» в сети 
«Интернет».

З.А. Абдулазизов



Реестр муниципальной собственности администрации МО СП "село Нижний Чирюрт"

Раздел №1 - сведения 0 муниципальном недвижимом имуществе

Группа №3 - зе.мельные участки

Реестров 
ый
1101٤10

Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

земельного 
участка, .м2

Кадастровый номер 
участка

Адрес (местоположение) 
объекта

Дата 
включени 
я в реестр

Основание 
включения в 
реестр

Назначение 
объекта, 
разрешенное 
использование 
земельного 
участка

№ записи в ЕГРПо 
регист рации права 
собственности МО 
(11 "село Нижний 
Чирюрт"

дата 
внесения 
записи в 
13112110 
регистраци 
и права 
собственно 
сти МО СП 
"село 
Нижний 
Чирюрт"

Правообладатель

кадастровая 
стоимость
недвижимою 
имущества

сведения об 
установленных в 
отношении 
объекта 
ограничениях 
(обременениях) с 
указанием 
001101381111114 и 
даты их 
возникновения и 
прекращения.

Группа №3 - земельные участки
1-3-001 земельный участок из 

населенных пунктов 7442 ٠919 05.06.000031

рд, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал к, 
234

28.02.2011 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для 
сельскохозяйствен
НОТО

использования

№05-05-13/005/2011-
271

28.02.2011 МО СП "село Нижний
Чирюрт"

37 730,94 не 
зарегистрированн 

0

1-3-002 земельный участок 
изземель населенных 
пунктов

10413 05:06.000031.918

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал ж, 

233

28.02.2011 Выписка из ЕГРН для
сельскохозяйственно
го использования

№05-05-13/005/2011 -
273

28.02.201 1 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

32488,56 не
зарегистрировано

1-3-003 земельный участок из
земель населенных
пунктов

8708 05:06.000031.925

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал к, 
240

28.02.2011 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для 
сельскохозяйствен
НОТО

использования

№0505-13/005/2011-
279

28.02.2011 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

39534,32 не 
зарегистрированн 

0

1-3-004

земли 
населенных 
пунктов

363 05:06:000031:915

Республика Дагестан/ р-н.
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, кв-л. К, 
уч№230
Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, кв-л. К, 
уч№231
Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, кв-л. К, 
уч№232

Выписка из ЕГРН

ДЛЯ 
сельскохозяйстве 
иного 
использования 
Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 
для 
сельскохозяйстве 
иного 
использования

05-05-13/005/2011-270 28.02.2011
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

1648,02
1-3-005

земли 
населенных 
пунктов

1447 05:06:000031.916 Выписка из ЕГРН 0505-13/005/2011-266 28.02.2011 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

245986,16
1-3-006

земли 
населенных 
пунктов

909 05:06:000031:917 Выписка из ЕГРН 05-05-13/005/2011-272 28.02.2011
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

4126,86
1-3-007 земельный участок из 

земель 
сельскохозяйственно 
го назначения

216056 05:06.000031:527

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

05.07.2012 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно
го использования

№05-05-19/006/2012-
487

05.07.2012 МО СП "село Нижний
Чирюрт"

1019 034,78 не 
зарегистрированн 

0

1-3-008
земли
сельскохозяйстве 
иного назначения

150 28 05:06:000031:164
Республика Дагестан, р-н 

Кизилюртовский, с. 
Нижний Чирюрт

05.07.2012 Выписка из ЕГРН

для
сельскохозяйственно
го использования

05.06:000031:164-
05/191/2019-16

05.07.2012 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

2702475 аренда

1-3-009 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно
го назначения

509805 05.06.000031.530

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

10.08.2012 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно
го использования

№05-05-19/006/2012-
954

10.08.2012 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

2314 514,70 аренда

f



1-3-010 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно
го назначения

183864 05.06:000015.741

РД, Кизилюртовский район, 
МО «село. Нижний Чирюрт», на 
границе с.Комсомольское

10.08.2012 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно
го использования

№05-05-19/006/2012-
953

10.08.2012 ٧10 (11 "село Нижний 
Чирюрт"

574805,02

1-3-011 земельный участок 
изземель населенных
пунктов

100 05.06:000015.1978
РД, С.Нижний Чирюрт, рядом 
с дорогой на подстанцию

15.05.2013 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно
го использования

№05-05-19/100/2013-
564

15.05.2013 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

4 994,00 аренда

1-3-012 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов 1200 05:06.0000031.163

РД, сНижний Чирюрт, 
примерно в 100 м. по 
направлению на юг от 
ориентира «Кольцо» на ФАД 
«Кавказ»

06.12.2013 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

под строительство 
СТОА и кафе

-05-05-31/105/2013№
٦٦9

06.12.2013 ٧10 (11 "село Нижний 
Чирюрт"

1018 695,64

1-3-013 земельный участок из 
земель 
промышленности

2400 05:06.000031:0040

٠

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно в 
736м. по направлению на ЮГО- 
восток в 25м. от центра ФАД 
«Кавказ» от ориентира 
поворот на с.Нижний Чирюрт 
на ФАД «Кавказ»

06.12.2013 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
магазина, кафе, 
СТОА, 
производственных 
объектов и цеха по 
производству 
строительных

№05-05-31/105/2013-
776

06.12.2013 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

2389 704,00 аренда

1-3-014 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно
то назначения

650 05.06:000031.0085

РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, примерно в 
245м. по направлению на 
северо-запад «Кольца» на 
ФАД «Кавказ»

06.12.2013 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

-05-05-31/105/2013№
٦٦٦

06.12.2013 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

2 951,00 аренда

1-3-015 земельный участок из
земель населенных
пунктов 700 05:06.000031:0086

РД, Кизилюртовский район, 
примерно в 212м. по 
направлению на северо-запад 
от ориентира центр «Кольца» 
на ФАЛ «Кавказ»

06.12.2013 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/105/2013-
378

06.12.2013 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

3178,00 аренда

1-3-016 земельный участок из 
земель населенных
пунктов 800 05:06:000031:929

РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, квартал в- 
1,уч№5!

20.12.2013 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для ведения личного 
подсобного 
хозяйства

№05-05-31/005/2013-
253

20.12.2013 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

1

1-3-017 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно
го назначения 7000 05:06:0000031:0144

РД, Кизилюртовский район, 
артель «Дарагунский», 

примерно в 1300кв.м. по 
направлению 113 восток 01 

ориентира центра «Кольца» на 
ФАД «Кавказ»

25.04.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно 
го производства

№05-05-31/201/2014
656

25.04.2014 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

31 780,00 аренда

1-3-018 земельный участок из
земель
промышленности 5000 05:06:000039:79

РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, примерно в 
730м. по направлению на ЮГО- 
запад от ориентира «Арка» на 
ФАД «Кавказ»

25.04.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
объектов дорожного 
сервиса

№05-05-31/201/2014-
654

25.04.2014 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

2824 000,00 аренда

1-3-019 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов 990 05:06:000031:481

РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт,

25.04.2014 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для строительства 
АЗС

№05-05-31/201/2014-
667

25.04.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

559 152,00 аренда

1-3-020 земельный участок из 
земель населенных
пунктов 700 05:06:000031:990

РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, поворот на 
б/з «Астория», примерно в 80 
м по направлению на север 01 
ФАЛ «Кавказ»

23.05.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства
С٢0А и
автомагазина

№05-05-31/007/2014-
338

23.05.2014 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

784 287,00 аренда



1-3-02؛ земельный участок из 
земель населенных 
пунктов 600 05:06:000031.0080

рд, Кизилюртовский район, 
С.Нижний Чирюрт, примерно в 
70 м. по направлению на 
восток от ориентира поворот 
пмк «Сулак»

04.08.20,4 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
СТОА, кафе- 
магазина

№05-05-31/210/2014-
301

04.08.2014 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

672 246,00 аренда

1-3-022 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

5100 05.06:000015.2369

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, рядом с 
дорогой на подстанцию

31.10.2014 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
НОТО

использования

№05-05-31/203/2014-
636

31.10.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

15912,00

1-3-023 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

37615 05.06:000015.2370

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

31.10.2014 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
НОТО

использования

№0505-31/203/2014-
637

31.10.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

170 772,10 не 
зарегистрированн 

0

1-3-024 земли
сельскохозяйственно
го назначения

23269,1 05.06:000015.2281
РД, Кизилюртовский район, 
С.Нижний Чирюрт

25.02.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для общего 
пользования 
(уличная сеть)

№05-05-31/201/2014-
288

25.02.2014 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

1 не 
зарегистрированн 

0
ا-3-025 земельный участок из

земель населенных
пунктов 1600 05:06:000031:0070

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно в 
ЮООм. по направлению на 
восток 01 ориентира 
«Кольцевой» на ФД «Кавказ»

25.04.2014 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для 
сельскохозяйствен
НОТО

использования

№0505-31/201/2014-
639

25.04.2014 МО (111 "село Нижний
Чирюрт"

66 209,32 аренда

1-3-026 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов 6353 05.06:000031:71

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно в 
1130м. по направлению на 
восток от ориентира ' 
«Кольцевой» на ФД «Кавказ»

25.04.2014 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/201/2014-
640

25.04.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

123 471,48 аренда

1-3-027 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно
го назначения

450 05:06:000031.55

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

25.04.2014 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для 
сельскохозяйствен
НОТО

использования

№05-05-31/201/2014-
655

25.04.2014 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

2043,00 не 
зарегистрированн 

0

1-3-028 земли населенных 
пунктов

6200 05:06:000015:2368

Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, в 1300 
метров от с.Нижний Чирюрт 
по направлению на северо- 
запал

10.12.2014 для строительства 
АЗС, магазина, 
СТОА

05-05-31/211014-436 10.12.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

5363260,82

1-3-029 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов 193 05.06:000015:2467

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал Г- 
1,уч.о

21.07.2015 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

под улицу №05-05-
05/106/002/2015-1779/1

21.07.2015 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

1 не 
зарегистрированн 

0

1-3-030 земельный участок из 
населенных пунктов

2800 05.06:000015.1964

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно 
452 метрах по направлению 
запада от входа на 
г.Кизилюрт на ФАД «Кавказ»

21.07.2015 свидетельство 0 
государственной 

регистрации права

для строительства 
производственных 
объектов

№05-05-
05/106/002/2015-1771/1

21.07.2015 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

767 564,00 аренда

1-3-031 земельный участок из
земель населенных
пунктов 869 05:06:000031:1673

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно 
240 метров от поворота на 
г.Кизилюрт по направлению

21.07.2015 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

под коммерческие 1! №05-05-
05/106/002/2015-
1765/1

21.07.2015 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

490 993,69 аренда

1-3-032 земельный участок из
земель населенных
ТПЛСТКТПР

198 05:06:000031:994
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

14.12.2016 выписка из ЕГРП для строительства 
автомойки, 
магазина и кафе

№ 05-05-
05/106/010/2016-
٩1٩.٩72

14.12.2016 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

221841,18

не
зарегистрированн 
о

1-3-033 земельный участок из 
земель населенных
пунктов

٠

3995 05:06:000031:926

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал к, 
241

04.04.2016 свидетельство 0 
государственной 
регистрации права

для 86061183 11ا 

личного 
подсобного 
хозяйства

№0505-13/005/2011-
280

04.04.2016 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

679139,39 не
зарегистрированн
9



1-3-034 земельный участок 
из земель
промышленности 2013 05:06:000031.913

рд, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал и, 
уч №228

02.02.2017 выписка из ЕГРП для 
сельскохозяйствен
ного
использования

0505-13/005/2011-399 02.02.2017 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

9139,02 не
зарегистрированн 
0

1-3-035 земельный участок 
из земель 
сельскохозяйственн 
ого назначения

999 05:06:000015:2615

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

02.05.2017 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен 
ного производства

05:06:000015:2615-
05/013/2017-1

02.05.2017 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

316,88 аренда

1-3-036 земельный участок 
из земель
сельскохозяйственн 
ого назначения

1000 05:06:000015:2685

РД, Кизилюртовский район, 
С.Нижний Чирюрт

13.10.2017 выписка из ЕГРП для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06:000015:2685-
05/013/2017-1

10.10.2017 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

5707,7 аренда

1-3-037 земельный участок 
из земель 
сельскохозяйственн 
ого назначения

1000 05:06:000015:2608

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

02.05.2017 выписка из ЕГРП для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06.000015:2608-
05/013/2017-1

02.05.2017 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

3126,2 Казимагомедов 
Расул аренда

1-3-038 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:0179

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2, участок №8

30.07.2018 выписка из ЕГРП под 
индивидуальное 
жилищное 
строительство

0505-13/006/2007-388 10.10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн 
0

1-3-039 земельный участок из
земель населенных
пунктов

799 05:06:000031.181
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2٠ уч№10

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

0505-13/006/2007-389 10.10.2007 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

901 83,13 не
зарегистрированн 
0

1-3-040 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031.182

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал٠А- 
2, уч№11

30.07.2018 выписка из ЕГРП под
индивидуальное 
жилищное 
строительство

0505-13/006/2007-223 10.10.2007 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн 
0

1-3-041 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:183
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2,уч№12

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

0505-13/006/2007-212 10.10.2007 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн 
0

1-3-042 земельный участок из 
земель населенных
пунктов

800 05.06:000031:0167

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
1, участок № 3

30.07.2018 выписка из ЕГРП под
индивидуальное 
жилищное 
строительство

05-05-13/006/2007-355 10.10.2007 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн 
0

1-3-043 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:174

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2, участок №33

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-391 10.10.2007 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

не 
зарегистрированн
0

!-3-044 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031.175
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2, участок № 4

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

0505-13/006/2007-392 10.10.2007 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн 
0

1-3-045 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

516 05:06:000031:417
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
1٠ участок №8

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

0505-13/009/2008-144 06.08.2008 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

58240,92 не 
зарегистрированн
0

1-3-046 земельный участок из
земель населенных
пунктов

525 05:06:000031:418
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
!,участок №9

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

0505-13/009/2008-140 06.08.2008 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

59256,75 не
зарегистрированн 
0

1-3-047 земельный участок из
земель населенных
пунктов

520 05:06:000031:419
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
!участок №10

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

0505-13/009/2008-141 06.08.2008 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

58692,4 не
зарегистрированн 
0

1-3-048 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

35000 05:06.0000 5:1963
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

07.02.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйственно
го использования

№05-05-31/106/2013- 
761

10.01.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

158900,00 аренда

1-3-049 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06.000031:169
РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л А-1, 
уч. № 5

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 

Индивидуальную

05-05-13/006/2007-308 10.10.2007 МО (11 "село Нижний 
Чирюрт"

90296 не
заретстрированн
0

1-3-050

٠

земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:0170

РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л А-1, 
уч. № 6 .

30.07.2018 выписка из ЕГРП под индивидуальное 
жилищное 
строительство

05-05-13/006/2007-248 10.10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90 296,00 не
зарегистрированн 
0

٣



,-3-051 земельный участок из
земель населенных
пунктов

800 05.06:000031.0171

рд Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л А-1, 
уч. № 7

30.07.2018 выписка из ЕГРП под индивидуальное 
жилищное 
строительство

05-05-13/006/2007-246 10.10.2007 МО СП "село Нижний
Чирюрт"

90 296,00 не
зарегистрирован« 
0

1-3-052 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

820 05.06:000031.0172

РД Кизилюртовский район, 
с. Нижний Чирюрт, кв-л А-2, 
уч. № 1

30.07.2018 выписка из ЕГРП под индивидуальное 
жилищное
строительство

05-05-13/006/2007-214 10.10.2007 ٨٨٧10 (11 "село
Нижний Чирюрт"

92 553,40 не
зарегистрированн 
0

1-3-053 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

3687 05:06:000031:637
РД, Кизилюртовский район, 
с.нижний Чирюрт, 
ул. Кавказская

18.09.2019 выписка из ЕГРП под улицу (проезд. 05-05-13/017/2009-063
29.09 2009.

06.03.2019 АМО СП "село
Нижний Чирюрт"

648 285,21 не
зарегистрированн 
0

1-3-054 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

957 05:06:000015:2951
РД, Кизилюртовский район, 
с.нижний Чирюрт, 
ул.Вишевского, 2

18.09.2019 выписка из ЕГРП под здание админис 05:06:000015:2951-
05/191/2019-1
18.09.2019

18.09.2019 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

394 542,39 не
зарегистрирован« 
0

1-3-055 земельный участок из
земель населенных
пунктов

989 05:06:000015:2952

Россия, Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
сНижний Чирюрт, 
УЛ.Центральная. д.ا а

18.09.2019 выписка из ЕГРП ритуальная деятель 05.06.000015.2952-
05/191/2019-1

18.09.2019 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

134 533,67 не
зарегистрированн
0

1-3-056 земельный участок из
земель населенных
пунктов

6798 05:06:000031:590

Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, кв-л Е-1, 
уч№31

01.10.2019 выписка из ЕГРП под улицу (проезд, 05-05-13/017/2009-087
29.09.2009

01.10.2019 АМО (11 "село
Нижний Чирюрт"

1195292,34 не
зарегистрированн
0

1-3-057 земельный участок из 
земель населенных
пунктов

20664 ٠2222 05.06:000031

Россия, Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л Ж, уч 
233

02.10.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
ного
использования

05:06:000031.2222-
05/191/2019-1
02.10.2019

02.10.2019 АМО СП "село
Нижний Чирюрт"

64 471,68 не
зарегистрированн 
0

1-3-058 земельный участок из
земель населенных
пунктов

7064 05.06.000031.2223

Россия, Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, кв-л Ж, уч 
233

02.10.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
ного
использования

05.06:000031.2223-
05/91/2()1 9-1
02.10.2019

02.10.2019 АМО СП "село
Нижний Чирюрт"

22039,68 не
зарегистрированн 
0

1-3-059 земельный участок из
земель населенных
пунктов

38886 05:06:000031:2224

Россия, Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л Ж, уч 
233

02.10.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
ного
использования

05:06.000031:2224.
05/191/2019-1
02.10.2019

02.10.2019 Ahiocn "село
Нижний Чирюрт"

121 324,32 аренда

1-3-060 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

7800 05:06000031:2225

Россия, Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
сЛижний Чирюрт, кв-л Ж, уч 
233

02.10.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
но٢о
использования

05.06:000031.2225-
05/191/2019-1
02.10 2019

02.10.2019 А МО СП "село
Нижний Чирюрт"

24 336,00 не
зарегистрированн
0

1-^1 земельный участок 
из земель
сельскохозяйственн
ого назначения 44740 05.06:000031.2182

Дагестан Респ, р-н 
Кизилюртовский, с Нижний 
Чирюрт, находящийся 
примерно в 500 метрах по 
направлению на северо-восток 
от ориентира "Кольцо" на 
ФАД "кавказ

16.10.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
ного производтво

05:06:000031:2182- 
05/19/2018-1

13.10.2018

13.10.2018 АМО СП "село
Нижний Чирюрт"

203119,60 аренда

1-3-062 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

35765 05:06.000031.686
Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с. Нижний
Чирюрт, кв-л. К, уч№1

16.10.2019 выписка из ЕГРП для
внутрихозяйственн 
ой дороги

0505-13/005/2011-240 28.02.2011 АМО (11 "село
Нижний Чирюрт"

1650912,00 не
зарегистрированн
0

1-3-063 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

40315 05.06.000031:688
Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с. Нижний
Чирюрт, кв-л. К, уч№ 3

17.10.2019 выписка из ЕГРП для
внутрихозяйственн 
ой дороги

05-05-13/005/2011-233
28.02.2011

28.02.2011 АМО СП "село
Нижний Чирюрт"

1860940,40 не
зарегистрированн
0

1-3-064 земельный участок из
земель населенных
пунктов

500 05.06:000015.559

Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Чирюр, ул.Спортивная

1.1.2019 выписка из ЕГРП для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06:000015.559-
05/191/2019-1

11.11.2019

11.1.2019 МО (11 "село Нижний
Чирюрт"

56 435,00 Аренда

1-3-065 земельный участок из 
земель населенных
пунктов

17398 05.06:000031.687

Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с. Нижний
Чирюрт, кв-л. К, уч№ 2

19.1.2019 выписка из ЕГРП для общего 
пользования 
(уличная сеть) под 
улицу

0505-13/005/2011-241
28.02.2011

28.02.2011 АМО (11 "село
Нижний Чирюрт"

670 072,56 не
зарегистрированн

r



1-3-066 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

1977 05:06:000031:518

Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Чирюрт, квартал Д-2, участок 
60

04.03.2020 Выписка из ЕН проезды и проходы 0505-13/0012009-228 18.02.2009 АМО СП "село
Нижний Чирюрт"

347615,91 не
зарегистрировано

1-3-067
земли
сельскохозяйстве 
иного назначения

10001 05.06:000031.685 Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

19.01.2021 Выписка из ЕГРН для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06:000031:685-
05/013/2017-1

02.05.2017
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

45381,84 аренда

1-3-068
земли
сельскохозяйстве 
нного назначения

628
05:06:000031:2252
(05:06:000031:515)

Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л ٢-1, 
уч№ 30

07.07.2020 Выписка из ЕГРН проезды и проходы 05:096:000031:2252-
05/84/2020-1

20.01.2020 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

110421,24

не
зарегистрировано

1-3-069

земли
сельскохозяйстве 
нного назначения

32000 05:06:000015:2363

неспуолика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с٠ 

Нижний Чирюрт, 
примерно в 150 м. по 

направлению на запад от 
Махачкалинских 

Республика Дагестан, 
Кизилюртовский р-н, с. 

Нижний Чирюрт, кв-л Г-1, 
уч№33

Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. 

Нижний Чирюрт

Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. 

Нижний Чирюрт

Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. 

Нижний Чирюрт

Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. 

Нижний Чирюрт

21.01.2021 Выписка из ЕГРН
для 

строительства 
теплиц

05:06:000015:2363-
05/191/2021-7 21.01.2021

МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

145280 аренда

1-3-070

земли
сельскохозяйстве 
нного назначения

831 05:06:000031:2251

21.01.2021

Выписка из ЕГРН проезды и проходы 05:06:000031:2251-
05/191/2020-1

20.01.2020
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

1-3-071
земли
сельскохозяйстве 
нного назначения

80017 05:06.000015:3051 05.1.2020 Выписка из ЕГРН

для
сельскохозяйственно
го использования

05:06:000015.3051-
05/191/2020-1

05.1.2020 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

аренда

1-3-072
земли
сельскохозяйстве
нного назначения

35830 05:06:000015:3052 05.1.2020 Выписка из ЕГРН

для
сельскохозяйственно
го использования

05:06.000015:3052-
05/191/2020-1

05.1.2020 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

аренда
1-3-073

земли
сельскохозяйстве 
нного назначения

159158 05:06:000015:3053 05.1.2020 Выписка из ЕГРН

для
сельскохозяйственно
го использования

05:06:000015.3053-
05/191/2020-1

05.1.2020
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

аренда

1-3-074
земли
сельскохозяйстве 
нного назначения

160126 05:06:000015:3054 05.1.2020 Выписка из ЕГРН

для
сельскохозяйственно
го использования

05:06:000015:3054-
05/191/2020-1

05.1.2020 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

аренда

1-3-075

земли
населенных 
пунктов

1200 05:06:000015:3008

Россия, Республика 
Дагестан, 

Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, 

ул.Присулакская, 32а

26.05.2021 Выписка из ЕГРН ПОД детскую 
площадку

05:06:00005:3008-
05/191/2021-1

26.05.2021
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

8500

1-3-076

земли 
населенных 
пунктов

1000 05:06:000031:45

Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с 
Нижний Чирюрт, 

Примерно в 700 м. по 
направлению на 068600- 

запад от ориентира 
поворот на г.Кизилюрт, 

на ФД «Кавказ»

Выписка из ЕГРН
для строительства 
магазина, кафе и 

СТОА

05:06:000031:45-
05/191/2020-1

24.09.2020 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

848913,04

f



1-3-077

Земли наеленных 
пунктов

10755 05:06:000031:912
Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт 
Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, 
ул.А.Арацханова 
Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, 
ул.Подгорная
Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с. 
Нижний Чирюрт, 
ул.Заречная
Республика Дагестан, р-н.
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, кв-л К, 
уч.3
Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, кв-л Е-2, 
уч№ 46
Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с.
Нижний Чирюрт, вдоль 
объездной дороги ув 
г.Кизилюрт

Виписка из ЕГРН

для 
сельскохозяйствен

ного
использования

05:05-13/005/2011-
268

28.02.2011 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

48827,7
1-3-078

земли 
населенных 
пунктов

1000 05:06:000015:2416 18.01.2022 Виписка из ЕГРН
под строительство 

ИЖС

05:06:000015:2416-
05/91/2022-1 18.01.2022 МО СП "село

Нижний Чирюрт"

1-3-079

земли
населенных
пунктов

800 05:06:000015:2390 18.01.2022 Виписка из ЕГРН под строительство 
ИЖС

05:06:000015:2390-
05/191/2022-1 18.01.2022 МО СП "село 

Нижний Чирюрт"

1-3-080

земли 
населенных 
пунктов

800 05:06:00005:2357 19.01.2022 Виписка из EfPH под строительство 
ИЖС

05:06:0000 5:2357-
05/191/2022-1 19.01.2022

МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

1-3-081

земли 
населенных 
пунктов

4 05:06:000031:2446 21.03.2022 Виписка из ЕГРН
для 

внутрихозяйственн 
ой дороги

05:06:000031:2446-
05/191/2022-1

21.03.2022 МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

703,32
1-3-082

земли 
населенных 
пунктов

3516 05.06:000031.638 Виписка из ЕГРН под улицу (проезд, 
проход)

٠

0505-13/017/2009-064 29.09.2009
АМО СП "село 
Нижний Чирюрт"

1-3-083

земли 
населенных 
пунктов

1670 05:06:000015:2520

Выписка из ЕГРН

под 
индивидуальную 
жилую застройку

05:06:000015:2520-
05/191/2021-3

08.1.2021
МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

аренда



Реес тр муниципальной собственности администрации МО (11 ’,село Нижний Чирюрт"

Раздел №1 - сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Группа №1 - административные здания и помещения

Реестров

110٧1010

Наименование 
объекта

Общая 
площад

земельн
010 
участка.

Кадастро 
вый
110٧101
участка

Общая 
площадь 
строения,

Адрес
(местоположение) 
объекта

Дата 
включен»!

реестр !ا I«

Основание 
включения в 
реестр

Назначение 
объекта, 
разрешенное 
использование 
земельного 
участка

№ записи в 
ЕГРПо 
регистрации 
права 
собственности 
МО СП "село 
Нижний

дата внесения 
записи в 
ЕГРП о 
регистрации 
нрава 
собственност 
и МО СП

реквизит 
ы
0101301032 

найма
жилья

Правообладател Балансовая 
стоимость

начислен 
ная
амортиза 
ция 
(износ)

остаточная
стоимость

кадастровая 
стоимость
недвижимое
0 имущества

сведения об 
установленных в 
отношении 
объекта 
ограничениях 
(обременениях) с 
указанием

1-001 здание клуба

264

рд, 
Кизилюртоский 
район, сНижний 
Чирюрт,

01.01.1990 отсутствует
администрация 
МО

360381,84 269938,99 90442,85

1-002 здание музея

ل؛

рд.
Кизилюртоский 
район, с.Нижний 
Чирюрт, 
ул.Вишневского

01.011990 отсутствует
администрация 
МО 276625,44 276625,44 0

٣



Реестр муниципальной собственности администрации МО СП "село Нижний Чирюрт"

Раздел №1 - сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Группа №2 - сооружение

Реестровы 
й номер

Наименование объекта Общая 
площадь

Адрес
(местоположение) 
объекта

Дата 
включения 
в реестр

Основание включения

٠١٥ записи в ЕГРП 0 
регистрации права 
собственности МО СП 
"село Нижний 
Чирюрт"

дата внесения 
записи в ЕГРП 
0 регистрации 
права 
собственности 
МО СП "село 
Нижний
Чирюрт"

правообладатель Балансовая 
стоимость

начисленн 
ая
211001113411

ИЯ (износ)

остаточная 
стоимость

сведения 06 
установленных в 
отношении объекта
ограничениях 
(обременениях)с 
указанием
 даты их أ 0011022111151
возникновения и

Группа №2- сооружения
,-2-001 водопровод села с.Нижний Чирюрт 01.01.1991 администрация 2291055.42 2291055,42 406662,34
1-2-002 дороги села с.Нижний Чирюрт

01.01.1990
администрация
٧10

8639239,7 8639239,7 4 55,959,87

1-2-003 ограда с.Нижний Чирюрт 0101.1990 администрация 8918 8918

1-2-004 газопровод
С.Нижний Чирюрт, 
ул. Расула 
Гамзатова 29.08.201 9

администрация 
МО

130064
2632246 103741,54

1-2-005
водопровод (Миатли
Махачкала) с.Нижний Чирюрт 04.08.2020

администрация 
МО

375244 10423.45 36482055

1-2-006 водопровод села1,55км с.Нижний Чирюрт 01.01.2021
администрация
МО 1147895 1147895

1-2-007 Мини футбольное поле с.Нижний Чирюрт 01.01.2021 1976671 1976671

1-2-008 Детская площадка
с.Нижний Чирюрт
Присулакская 32а 10.09.2021

администрация
МО

1380752 1380752

f



Реестр муниципальной собственности администрации МО СП "село Нижний Чирюрт'

Раздел №2 - движимое имущество

Группа №2 - машины, оборудование, прочий хозяйственный инвентарь

наименование
11131121111010 нмущесзва

Балансовая 
стоимость

начислен 
ная 

амортиза 
111151 

(износ)

дата 
130311111110130 

НИЯ права 
муниципал 

ьной 
собственно 

сти на

дата 
прекращен, 

я права 
муниципал,, 

ной 
собственност

и на

реквизиты документов - 0٤1 10131111 111 10311111511013٤11114
(прекращения) права муниципальной собственности на 

движимое имущество

Правообладатель сведения об 
установленных в 

отношении объекта 
ограничениях 

(обременениях) с 
указанием основания и 

даты их возникновения и

2-2-001 Ноутбук ASUS 33500 33500 ,8.11.2017 - №б/нот 15.01.2017 Сч.№1262 от 18.11.20,7 Администрация МО отсутствует

2-2-002 Ноутбук HP 30800 30800 11.12.2017

-

№б/н от 15.0.2017 сч№1257 от 11.12.2017 Администрация МО отсутствует

2-2-003 Ноутбук HP 23500 23500 30.1.2016 № б/н от 24.03.2016 сч. №78 от 30.11.2016 Администрация МО отсутствует

2-2-004 Котел 67500 38452 27.12.2012 № б/н от 26.11.2012 Администрация МО отсутствует

2-2-005 Принтер самсунг 40000 40000 29.12.2012 №4528 от28.12.2012 Администрация МО отсутствует

2-2-006 Трансформатор
Электрический ТМ-250

99000
36821,13

27.12.2014
№ б/н от 27.12.2014 Администрация МО отсутствует

2-2-007 Трансформатор тм
Белетханов Арсен)

99000 99000 27.05.201 ا
-

№ б/н от 27.05.2011 Администрация МО отсутствует

2-2-008 МФУструйноеВгоИтег DCP 
100)

8650 8650 19.04.2016
-

№ б/н от 24.03.2016 сч.№١4 от 15.04.2016
Администрация МО отсутствует

2-2-009 Компьютер в сборе 40350 34297,5 15.04.2016 - № б/н от 24.03.201 6 сч.№١4 от 15.04.2016 Администрация МО отсутствует
2-2-010 MOyCANONf-

SENSYSMF3010
,7670 17670 11.12.2017

- от 15.01.2017 Сч.№1257 от 11.12.2017 ر6/1 №
Администрация МО отсутствует

٠

2-2.0,1 Стол 5000 5000 29.12.2012 - №333711 от01.12.2012 Администрация МО отсутствует
2.20,2 Дверь бронированная 3000 30000 31.01.201 ا - № б/н от31.01.2011 Администрация МО отсутствует

2-2-013 Кресло офисное 18000 18000 22.02.2011 - № б/н от 17.02.20,1 Администрация МО отсут ст в٧ет

2-2-0,4 Офисная мебель 73901 73901 22.02.2011 - №б/н от 22.02.2011 Администрация МО отсутствует

2-2-015 Сейф 10000 10000 31.01.2011 - №6/нот31.01.20,1 Администрация МО отсутствует

2-2-016 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №б/н от 13.05.2012 Администрация МО отсутствует

2-2-017 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №б/н от 13.05.2012 Администрация МО отсутствует

2-2-018 Беседки 20000 20000 22.05.201 2 - №6 0 13.05.2012 Администрация МО отсутствует

2-2-019 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №б/н от 13.05.2012 Администрация МО отсутствует

2-2-020 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №б/н от 13.05.20,2 Администрация МО
2-2-020 Принтер EPSON L132 15500 15500 30.09.2019 договор № 4 от 30.09.201 9 сч № 25 от 30.09.2019 Администрация МО

-

٢


